
Ελλάδα: Υπηρεσίες οικονομικών ερευνών
Ανοικτός Διεθνής Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός για την Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης 
του Γραφείου Συλλογής και Επεξεργασίας Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων (JustStat) του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς  Αλλαγή

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Ανοικτός Διεθνής Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός για την Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης του Γραφείου Συλλογής 
και Επεξεργασίας Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων (JustStat) του Υπουργείου Δικαιοσύνης
Περιγραφή: Ο διαγωνισμός αφορά την ανάθεση υπηρεσιών υποστήριξης για το Γραφείο Συλλογής και Επεξεργασίας 
Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων (JustStat) του Υπουργείου Δικαιοσύνης. Σκοπός του έργου είναι η συλλογή, 
επεξεργασία, ανάλυση και διάθεση αξιόπιστων στατιστικών δεδομένων που αφορούν τη δικαιοσύνη, με στόχο τη 
βελτίωση της διαφάνειας και αποτελεσματικότητας. Η σύμβαση περιλαμβάνει υπηρεσίες υποστήριξης, ανάπτυξης 
μεθοδολογιών, και ανάλυσης δεδομένων, με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 28be2c1f9b994b48920b63ba845e5913
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 00000
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79311400 Υπηρεσίες οικονομικών ερευνών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79400000 Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε 
θέματα διαχείρισης

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 357 500 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: ΡΞΜ0Ω-4ΡΙ





5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: "Υπηρεσίες υποστήριξης Γραφείου Συλλογής και Επεξεργασίας Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων"
Περιγραφή: Η παρτίδα περιλαμβάνει ολοκληρωμένες υπηρεσίες υποστήριξης για το Γραφείο Συλλογής και 
Επεξεργασίας Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων (JustStat) του Υπουργείου Δικαιοσύνης. Οι υπηρεσίες 
περιλαμβάνουν συλλογή, ανάλυση και επεξεργασία στατιστικών δεδομένων, ανάπτυξη μεθοδολογιών και εργαλείων, 
παροχή αναφορών και υποστήριξη μέσω helpdesk προς διάφορους φορείς. Στόχος είναι η ενίσχυση της διαφάνειας 
και αποδοτικότητας των υπηρεσιών δικαιοσύνης.

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79400000 Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε 
θέματα διαχείρισης

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (ΚΥΥΔ)

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 13 Μήνας

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 357 500 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), Προκήρυξη
Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένα έργα

Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να έχουν τεχνική και επαγγελματική ικανότητα συναφή με το αντικείμενο 
των προς παροχή υπηρεσιών, που αποδεικνύεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. Α. Όσον αφορά στην τεχνική 
και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται 
να διαθέτουν την κατάλληλα τεκμηριωμένη και αποδεδειγμένη επαγγελματική ικανότητα στην υλοποίηση έργων 
αντίστοιχου μεγέθους και πολυπλοκότητας με το υπό ανάθεση Έργο. Συγκεκριμένα απαιτείται κατά τα τελευταία 
τρία (3) έτη, από την ημερομηνία δημοσίευσης του διαγωνισμού, να έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς, ή να έχουν 
συμμετάσχει σε ολοκληρωμένα έργα, ως εξής: • μία (1) σύμβαση παροχής υπηρεσιών συμβούλου τεχνικής 
υποστήριξης συγχρηματοδοτούμενων δράσεων που να περιλαμβάνει την ανάπτυξη συστήματος συνολικής 
διαχείρισης παρακολούθησης και ελέγχου, την ανάπτυξη ολοκληρωμένου συστήματος διαχείρισης κινδύνων και 
την εκπόνηση σχεδίων δειγματοληψίας, διασταύρωσης και ανάλυσης δεδομένων και δημιουργίας αναφορών, 
συμβατικής αξίας τουλάχιστον με το 100% του προϋπολογισμού του έργου, μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ. • δύο 
(2) συμβάσεις παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών που να περιλαμβάνουν την οργάνωση και λειτουργία ή 
και λειτουργική ή οργανωτική αναδιάρθρωση φορέων δημοσίου, συμβατικής αξίας, αθροιστικά, τουλάχιστον με 
το 50% του προϋπολογισμού του έργου, μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ. • μία (1) σύμβαση παροχής υπηρεσιών 
υποστήριξης στη ανάπτυξη, λειτουργία και εποπτεία Πληροφοριακού Συστήματος φορέων δημοσίου. Ως 

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: ΡΞΜ0Ω-4ΡΙ





ημερομηνία ολοκλήρωσης νοείται η ημερομηνία της βεβαίωσης/πρωτοκόλλου παραλαβής του έργου, που εκδίδει η 
Αναθέτουσα Αρχή / αποδέκτης. Σε περίπτωση που από τις προσκομιζόμενες βεβαιώσεις /πρωτόκολλα παραλαβής 
των έργων, δεν διαφαίνονται τα παραπάνω στοιχεία, ο υποψήφιος ανάδοχος, υποχρεούται να υποβάλλει τις 
υπογεγραμμένες συμβάσεις των έργων. Σημείωση: Σε συμβάσεις που ο ανάδοχος (ή ο δανείζων εμπειρία) ήταν 
μέλος ένωσης ή κοινοπραξίας, προσμετράται μόνον η συμβατική αξία, που αντιστοιχεί στο ποσοστό συμμετοχής 
του στην ένωση. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων οι παραπάνω απαιτήσεις μπορούν να καλύπτονται 
αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης.

Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Η διακήρυξη απαιτεί από τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς να προσκομίσουν 
βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο ή πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια υπηρεσία 
του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.)

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: "Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς να έχουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών τουλάχιστον ίσο με το 150 % του 
προϋπολογισμού του υπό ανάθεση έργου (χωρίς τον ΦΠΑ), σε νόμισμα (€), για τις τρεις (3) οικονομικές χρήσεις 
(έτη 2021, 2022, 2023). Εφόσον πρόκειται για ενώσεις οικονομικών φορέων, ορίζεται ότι ο μέσος «γενικός» ετήσιος 
κύκλος εργασιών για την 3ετία (έτη 2021, 2022, 2023) μπορεί να καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης

Κριτήριο: Αριθμός διοικητικού προσωπικού
Περιγραφή: Η διακήρυξη απαιτεί από τους υποψήφιους να διαθέτουν συγκεκριμένη Ομάδα Έργου για τη διοίκηση, 
διαχείριση, παρακολούθηση και υλοποίηση του έργου, με συγκεκριμένα στελέχη και προσόντα. Πιο συγκεκριμένα: 
Υπεύθυνος Έργου: Πρέπει να διαθέτει πτυχίο ανώτατης εκπαίδευσης σε τομείς όπως οικονομικά, διοίκηση 
επιχειρήσεων, πολιτικές επιστήμες ή τεχνολογικές σπουδές, και τουλάχιστον 10 έτη επαγγελματικής εμπειρίας σε 
δράσεις συγχρηματοδοτούμενες από την Ε.Ε., καθώς και 5ετή εμπειρία σε σχεδιασμό λειτουργικών διαδικασιών. 
Σύμβουλοι και Στελέχη: Περιλαμβάνονται έμπειροι σύμβουλοι, ειδικοί στη στατιστική και πληροφορική, καθώς 
και νομικοί, με ανθρωπομήνες απασχόλησης να ορίζονται για κάθε κατηγορία. Οι ανθρωπομήνες πρέπει να 
διατηρούνται καθ' όλη τη διάρκεια του έργου, διασφαλίζοντας την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα του 
αναδόχου

Κριτήριο: Μέτρα για την εξασφάλιση της ποιότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς πρέπει να διαθέτουν τα απαραίτητα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και 
περιβαλλοντικής διαχείρισης, όπου αυτά απαιτούνται για τη φύση του έργου

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 30/12/2024 23:59 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Η διακήρυξη ορίζει τις παρακάτω προθεσμίες προσφυγής: 
Προσφυγή κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής: Δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, εάν η κοινοποίηση έγινε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία. 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: ΡΞΜ0Ω-4ΡΙ





Δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της πράξης, εάν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας. Δέκα 
(10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του φορέα, 
με ειδική αναφορά για την περίπτωση προσφυγής κατά προκήρυξης, όπου η πλήρης γνώση τεκμαίρεται μετά την 
παρέλευση δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ Προσφυγή κατά παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής: Δεκαπέντε (15) ημέρες από την επόμενη ημέρα της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης Οι 
προθεσμίες υποβολής αρχίζουν την επομένη της γνώσης ή κοινοποίησης και λήγουν την τελευταία ημέρα στις 
23:59:59.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1017.0000000000.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Μεσογείων 96  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11527
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ
Email: vstathopoulos@justice.gov.gr
Τηλέφωνο: 2131307677
Φαξ: 2131307677
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://ministryofjustice.gr/
Προφίλ αγοραστή: https://ministryofjustice.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός προσφυγής

10 Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 6831282024
Κύριος λόγος της αλλαγής: Διόρθωση λαθών αγοραστή

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: b5721159b34d4beaadd14113fd0ed177  01

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

mailto:vstathopoulos@justice.gov.gr
https://ministryofjustice.gr/
https://ministryofjustice.gr
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: ΡΞΜ0Ω-4ΡΙ





Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 12/11/2024 12:58 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά αγγλικά

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: ΡΞΜ0Ω-4ΡΙ




		2024-11-25T14:12:58+0200
	Athens




